UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v khám sức khỏe cho người

có yếu tố nước ngoài

Kính gửi:   Bệnh viện Sản Nhi Quảng Ngãi.

Sở Y tế Quảng Ngãi nhận được Văn bản công bố số 57/VBCB-BVSN

ngày 06/02/2023 về việc cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức

khỏe cho người có yếu tố nước ngoài và Công văn số 458/BVSN-KHTH ngày

07/8/2023 của Bệnh viện Sản Nhi về việc cập nhập bổ sung hồ sơ khám sức

khoẻ cho người có yếu tố nước ngoài;

Căn cứ: Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/2018/NĐ - CP

ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số

quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế; Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 Bộ Y tế hướng

dẫn khám sức khỏe và Thông tư số 09/TT-BYT ngày 05/5/2023 của Bộ Y tế về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 5

năm 2013 của Bộ Y tế hướng dẫn khám sức khỏe;Biên bản thẩm định ngày

05/9/2023 của Đoàn Sở Y tế;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế chấp thuận đăng tải trên trang thông tin điện tử tại:

https://syt.quangngai.gov.vn/web/so-y-te/cong-bo

Nội dung đăng tải: Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện

khám sức khỏe cho người có yếu tố nước ngoài.

2. Lãnh đạo đơn vị chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ công bố đã

trình Sở Y tế; chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả khám sức khỏe do cơ

sở mình thực hiện; tổng hợp kết quả thực hiện hoạt động khám sức khỏe vào báo

cáo hoạt động chung của đơn vị và báo cáo theo quy định về thống kê, báo cáo

và hoàn thiện các điều kiện để Sở Y tế hậu kiểm sau công bố.

Sở Y tế phản hồi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng tải Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

https://syt.quangngai.gov.vn/web/so-y-te/cong-bo

		2023-09-06T10:26:54+0700

		2023-09-06T10:34:08+0700

		2023-09-06T10:34:08+0700

		2023-09-06T10:34:08+0700